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Designbrief

BAKGRUNN FOR PROSJEKTET

Forlaget Aschehoug & Co ønker å utgi en spesialutgave av boken Fagre nye 

verden, som skal selges over disk men kun i et begrenset opplag. De ønsker i 

utgangspunktet at minst to kapitler ferdigstilles og leveres dem for godkjen-

ning før hele boken skal settes.

Boken ble gitt ut på nytt med ny oversettelse i år og tallene viser at boken er 

mer populær enn først antatt, derfor er det et ønske å utgi en spesialutgave av 

den nye oversettelsen innen 2018.

PROSJEKTETS FASER

Prosjektet har tre faser

Utvikling og godkjenning av brief.

Idé-utvikling og skisseprosess

Utvikling av kapitler for godkjenning

Frist for leveranse er 23.05.2017

MÅLGRUPPE

Målgruppen er belest og har kanskje allerede lest boken fra før. De har trolig 

høyere utdanning og er politisk bevisste, og heller trolig mot rødt fremfor 

blått. De leser bok-anmeldelser og er gjerne innom litterære arrangementer 

og/eller litteraturhuset. De eier også mange bøker og kjøper gjerne fine-

re eksemplarer av bøker de allerede eier. De  er intellektuelle og liker å bli 

utfordret mentalt, og blir motivert av at noe er politisk eller samfunnskritisk. 

De spenner en stor alder men er trolig mellom 18 og 50 år, og er både menn 

og kvinner.

MÅLSETNING

Aschehoug & Co ønsker en bok som kan lede til diskusjon og utfordre lese-

ren intellektuelt. Det er et mål med utgivelsen at den skal være interessant å 

se på så vel som å lese og bokens tematikk og politisk innvirkning bør være 

åpenbar. De ønsker at boken skal være et samler-objekt, men de ønsker også 

at den skal provosere og være annerledes. Forlaget er usikre på om folk opp-

fatter boken som relevant i dag og ønsker at den skal fremstå som aktuell for 

dagens leser. De håper dermed å skape mer oppmerksomhet rundt den nye 

oversettelsen generelt.

De vil selv godkjenne de første kapitlene før de går videre med prosjektet, 

det må være minst to kapitler men de ønsker gjerne å se mer.

The Noun Project

Jeg har ikke inkludert noe konkret fra thenounproject.com i dette vedlegget, 

da jeg ikke har lastet ned noe konkret derfra, men siden har vært en inspira-

sjon gjennom hele prosjektet, da særlig i utviklingen av ikoner.

DESIGN STRATEGI

Utforske mulige politiske og samfunnskritiske uttrykk.

Utforske relevante uttrykk i samfunnet.

Utforske utrykk som er annerledes.

Kartlegge relevante uttrykk og finne moderne paralleller.

Designe to ulike kapitler som skal kunden en indikasjon på hva et ferdig 

produkt vil kunne være.
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Faktabøker

Jeg har vært relativt opptatt av faktabøker i denne researchen ettersom viten-

skap og fakta er temaer i Fagre nye verden. Særlig skissearbeidet med kapittel 

2 var preget av dette (se vedlegg 3).
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Forskjellige bøker

Bøker har vært et fokus i research-arbeidet. Barneboken på neste side ble ut-

gangspunkt for skisser til kapittel 8 og boken til høyre er muligens grunnen 

til at jeg brukte gull i utformingen av kapittel 1.
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Eldre bøker

Jeg har vært fascinert av eldre bøker under dette prosjektet. For meg holder 

de klare konnotasjoner til et vestlig-sentrisk verdensbilde, det patriarkalske 

og det tradisjonelle.

De var trolig noe av inspirasjonen bak både kapittel 1 og kapittel 8.
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Kul 70-talls bok

Denne boken fant jeg på loppis og falt øyeblikkelig for den. Den ble utgangs-

punktet for noen skisser, men først og fremst ga den meg et format jeg følte 

fungerte bra til konseptet.
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«Kul» 80-talls bok

Jeg ble øyeblikkelig fanget av denne «super-moderne» boken, som jo fanger 

sin egen vidunderlige nye verden. Det er en hyllest til jean-michel Jarre og 

den er stapfull av laserlys, skråstilte bilder Merkelige initialer og hjemmelag-

de kapitéler som synes en mil unna.
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Flyselskap boken

Lånte denne på biblioteket med tanke på å utforske fly som et tema i for-

bindelse med amerika-reisen i boka. Det ble dessverre aldri noe av, men jeg 

synes fremdeles den var inspirerende.



VEDLEGG 2 – RESEARCH 98521210

Magasiner

Jeg undersøkte ganske mange magasiner i researchfasen min, men det var 

til sist Se og Hør (til høyre) som ble den viktigste inspirasjonen videre i 

prosjektet.
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Ungdoms magasin

Dette ble spiren til kapittel 5. Jeg synes personlig denne estetikken er utrolig 

usmakelig, men det er jo også noe av det flotte med den.

bilder er hentet fra  https://www.bladkongen.no og http://christineoggulli.blogg.no
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Reiselivsmagasin

Jeg var en periode inne på tanken om å lage en reiselivs betont variant av 

kapittel 8, men dette ble forkastet i skissefasen.

bilder er hentet fra http://www.chameleon-design.com/sitemap_portfolio/simpson_brochure.php og http://car-

gocollective.com/
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Godt og blandet

Dette er et eksempel på noen ting jeg kjapt var innom, men aldri fult ut vur-

derte å gå videre med. Som fremtidsroman kunne Fagre nye verden godt ha 

tålt et sci-fi betont kapittel, men jeg så aldri potensialet i den estetikken. Jeg 

undersøkte også en del medikamenter, men disse har gjerne litt intetsigende 

design, bildet under viser et av de mer spenstige innslagene. Jeg vurderte 

også å bruke typen hus-kos til salgs tematikk, men forkastet det nesten øye-

blikkelig.

bilde hentet fra http://www.fredrikstadkino.no
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Cheesy plakater

I arbeidet med kapittel 5 gjorde jeg en del research på plakater, noen mer 

banale enn andre.

bilder er hentet fra pintrest.com, http://www.justinbieberzone.com, http://fontmeme.com, http://www. youtube.com, 

http://www.comingsoon.net, https://www.traileraddict.com, http://hdqwalls.com/, http://i836.photobucket.com/
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Psykedelisk og bare crazy

Jeg undersøkte disse formene for design i forbindelse med soma oppslagene, 

og det er vel tydelig hvordan disse har påvirket skissene videre.

bilder er hentet fra http://images.genius.com, http://static.stereogum.com/, https://snowspider.files.wordpress.com, htt-

ps://s-media-cache-ak0.pinimg.com, http://www.historygraphicdesign.com og http://payload350.cargocollective.com
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Apps & Games

Jeg følte hele tiden at det var viktig å trekke inn apper og spill, fordi jeg føler 

at det på mange måter ligner på soma. Jeg føler også at den fagre nye verden 

på mange måter gjenspeiler den verden disse tilhører.

bilder er hentet fra http://www. youtube.com, https://upload.wikimedia.

org, http://www.bubble-shoot.com og https://lh3.googleusercontent.com
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Nettsider

Jeg gjorde en det research på nettsider fordi det er en så viktig del av vår nye 

verden. Det kom med inn i skissestadiet, hvor jeg laget en variant basert på 

regjeringens hjemmesider (øverst i midten).

bilder er hentet fra https://speckycdn-sdm.netdna-ssl.com, https://www.myre-

sponsee.com, http://www.os-templates.com og https://w3layouts.com
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50-talls idyll og hippster nostalgi

Jeg lekte lenge med tanken på å gjøre noe med denne sjangeren fordi jeg fø-

ler det sier noe om hva en fager ny verden er for oss i dag, men jeg laget aldri 

noen skikkelig skisse av dette selv om jeg tror idéen nok påvirket prosessen 

videre likevel.

bilder er hentet fra http://static.wixstatic.com og http://splashmagazine.

com
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Eldre dokumenter

Jeg ble veldig fascinert av de eldre dokumentene som dukket opp under 

research-fasen. De har for meg noen av de samme konnotasjonene som eldre 

bøker (se side 6), men er mer saklige og nøkterne og mindre verdige og 

høytidelige. De har også assosiasjoner til krig, FBI, og maskinell teknologi.

Dette var selvfølgelig den viktigste inspirasjonskilden for utformingen av 

kapittel 8.

bilde (i midten) er hentet fra http://digitalcollections.mcmaster.ca
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Gamle dokumenter

Tidlig i researchfasen fant jeg frem en del eldre dokumenter som jeg ønsket 

å bruke i utformingen av kapittel 8. Dette ble ikke helt noe av, men disse er 

nært beslektet til det jeg har kalt eldre dokumenter og har trolig påvirket 

prosessen med det kapittelet.

bilder er hentet fra https://s-media-cache-ak0.pinimg.com, https://s-media-cache-ak0.pinimg.com, https://cdn2.

hubspot.net, https://upload.wikimedia.org og http://romanhistorybooks.typepad.com
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Primitiv

Et tema jeg utforsket i forbindelse med utformingen av kapittel 8 var jeg 

opptatt av primitivitet og kanskje mest vår ovenfra-og-ned tolkning av hva 

primitivitet er.

Denne researchen påvirket hele arbeidet med kapittel 8 og var direkte 

inspirasjon til «teppet» jeg har inkludert der.

bilder er hentet fra https://s-media-cache-ak0.pinimg.com, http://www.webexhibits.org, https://s-media-cache-ak0.pinimg.com, http://www.raspberryro-

addesigns.net, http://www.polyvore.com, http://www.africanqueenfabrics.com, https://upload.wikimedia.org og http://www.amnh.org
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Stortingsmeldinger

Jeg har sett gjennom en haug av disse, fordi jeg følte symbolikken ville være 

slående om jeg designet et kapittel som var kongenialt med disse. Dessverre 

er de så kjedelig utformet at det kan sies å være deres største særtrekk.
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Våpenskjold

I forbindelse med utformingen av kapittel 1 gjorde jeg en del research på 

våpenskjold, ettersom det er et med der. Mitt endelige våpenskjold er nok 

mest inspirert av Bergens.

bilder er hentet fra https://upload.wikimedia.org, https://lokalhistoriewiki.no, http://alnakka.

net, https://forsvaret.no, http://www.icenews.is og https://media.snl.no
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Skjemaer og kvitteringer

Jeg lekte en stund med tanken på å sette deler av teksten som et skjema eller 

en samling kvitteringer. Jeg laget ett eller to utkast til skjema, men kvitte-

rings-ideen ble forkastet tidlig.
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Kart

Jeg var en stund inne på å gjøre noe med kart, enten mer tradisjonelle, eller 

T-bane-inspirert. Jeg gjorde et lite utkast på det, men tok det aldri videre til 

en skikkelig skisse.
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Stopp krigen

Jeg lette etter groteske og potente analogier i researchen min. Jeg var også 

inne på tanken om vestens syn på «den tredje verden», hvordan nyhetene 

selger krig og hvordan man kan «kjøpe seg god samvittighet», men jeg tok 

aldri dette videre.
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Protest

Jeg lekte med tanken på protest og politisk kriminalitet i forbindelse med 

utformingen av kapittel 15, men ettersom jeg forkastet dette ble det heller 

ikke noe av.
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Meny

Jeg forsøkte å finne det håndskrevne i bymiljøet, men tok ikke dette direkte 

videre inn i skissefasen.
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Bymiljø: hjemme-mekka

Jeg forsøkte å finne særegne og virkningsfulle uttrykk i Oslo by. Jeg hadde et 

ønske om å knytte innholdet i boken til det virkelige livet i byen. Jeg tenkte 

også på å bruke kulturelle forskjeller mellom øst og vest i Oslo – eller mel-

lom ulik etnisitet – som en symbolikk, men selv om jeg føler det var viktig 

for prosessen førte det ikke til noen konkrete skisser.



VEDLEGG 2 – RESEARCH985212 31



VEDLEGG 2 – RESEARCH 98521232

Bymiljø: tagging

Jeg vurderte en stund å bruke tagging som formspråk på et oppslag eller to, 

men det ble ikke noe av det. Jeg så også på gatekunst og dekoren på «datte-

ra» ble utgangspunktet for en skisse.
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Digital skrift

Jeg lekte en stund med tanken på å bruke dette som et symbol på den nye 

verden, men det ble aldri noe skikkelig skisse eller konsept-idé av det.
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Skilt

Skilt var åpenbart en av inspirasjonskildene til å bruke ikoner i utformingen, 

men jeg vurderte også å bruke formspråk vanligvis forbeholdt skilt i selve 

satsen, men jeg fant aldri den rette ideen som kunne gjort dette virknings-

fullt og kult.
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Bymiljø

Bymiljøet er viktig, jeg forsøkte å få med meg noe av dett inn i prosjektet, 

om enn ikke direkte så er jeg overbevist om at for eksempel bussen (i midten 

til høyre på denne siden) er med inn i utformingen av kapittel 5.
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Nummer

Jeg lette stadig etter måter jeg kunne knytte bymiljø inn i boken på. Kapit-

tel-nummereringen var en åpenbar mulighet, selv om jeg også vurderte 

bursdagskort en stund. Det sto lenge mellom gateskilt og håndskrevne pris-

lapper, men jeg følte i siste instans at gate-nummerene bidro med noe mere 

ekte og solig som kunne ramme inn kapitlene.
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Bymiljø:  Arkitektur

Arkitektur var også en inspirasjon i prosessen. Bygget til høyre var en inspira-

sjon i utformingen av kapittel 1.




